



# CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE MACAÉ LTDA

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 174/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4456/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS** para futura e eventual aquisição de **MATERIAL GERAL PARA CONSERVAÇÃO**, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação para pequenos reparos, conforme condições, especificações, exigências e estimativas estabelecidas nos autos, bem como nas demais cláusulas deste instrumento.

## ANEXO III

### PROPOSTA DE PREÇO

A empresa **CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE MACAÉ LTDA**, estabelecida na Av. Carlos Augusto Tinoco Garcia, 1910 - QD 7 LT 20 - Sol y Mar - CEP: 27.940-290, Macaé/RJ, inscrita no CNPJ sob nº 39.418.649/0001-62, neste ato representada por Leonardo José Ribeiro Gaspar, Sócio Administrador, RG 28.967.556-3, CPF140.979.277-36, vem por meio desta, apresentar **Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 174/2023** em epígrafe, que tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO** para futura e eventual Aquisição, sob demanda, de **MATERIAL GERAL PARA CONSERVAÇÃO**, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação para pequenos reparos, conforme segue:

Item	Descrição	Marca	Und	Qtd	V. Unitário	V. Total
COTA EXCLUSIVA						
1	Cimento CP-II 32 F (Saco 50 kg)	CSN	SC	300	R\$ 43,27	R\$ 12.981,00
2	Divisórias, painel com miolo de colméia alto gramatura, Celular Kraft, Acústico (POLIESTIRENO EXPANDIDO). Revestidas com chapas de fibra de madeira prensada, cor cinza. Os perfis do sistema serão de aço zincado dobrado, com pintura eletrostática epóxi poliéster pó, na cor preta, com montantes predominantemente do tipo simples devendo, para possibilitar o fechamento de vão de parede. Painéis de: 2.10 mx 1.20m x 35 mm. Cor: CRISTA					
3	Gabinete Armário de Aço P/ Cozinha C/ 4 Gavetas e 4 Portas 1,80 M - Branco Com puxadores perfil de alumínio anodizado embutido, com pintura brilhante nas portas, gavetas e estrutura. Possibilidade de uso de tampos de granito, inox, mármore, sintéticos, etc.	MGM	UN	30	R\$ 1.381,82	R\$ 41.454,60
4	Gabinete Armário para Pia com 1,80 mts, com gavetão. – Branco. Possibilidade de uso de tampos de granito, inox, mármore, sintéticos, com puxadores perfil de alumínio anodizado embutido.	MGM	UN	30	R\$ 717,18	R\$ 21.515,40



# CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE MACAÉ LTDA

5	Guia funda para divisória cinza c/ 3 metros. Perfil U.					
6	Kit Batente de porta p/ divisória cinza.					
7	Lixa para Massa e Madeira – Grão 100 – 225x275mm – Papel Kraft leve – Óxido de alumínio – Adesivo vegetal/resina	Adere	UN	200	R\$ 1,94	R\$ 388,00
8	Lixa Ferro e Aço 225 X 275 mm 221 t Grão 60	Adere	UN	200	R\$ 3,42	R\$ 684,00
9	Lixa Ferro e Aço 225 X 275 mm 221 t Grão 80	Adere	UN	200	R\$ 3,66	R\$ 732,00
10	Lixa Ferro e Aço 225 X 275 mm 221 t Grão 150	Adere	UN	200	R\$ 3,67	R\$ 734,00
11	Massa corrida PVA 18 litros	Elit	BALDE	100	R\$ 219,52	R\$ 21.952,00
12	Massa corrida acrílica 3,6 litros	Elit	GALÃO	30	R\$ 126,32	R\$ 3.789,60
13	Moldura colonial em PVC p/ forro Branco 3,8cm c/ 6metros.	Plastilit	UN	600	R\$ 76,76	R\$ 46.056,00
14	Solvente para tinta (tipo: AGUARRÁS) multiuso. Galão 5 litros.	Elit	UN	30	R\$ 131,00	R\$ 3.930,00
15	Solvente para tinta (tipo: THINNER) multiuso. 1 litro	Elit	UN	30	R\$ 41,09	R\$ 1.232,70
16	Manta Bidim Vp50 para impermeabilizar telhados e lajes cor branca rolo com 50 mts <sup>2</sup>					
17	Pastilha cerâmica 10 X 10. Dimensão: 30 cm x 40 cm, espessura: 0,66 mm; formato quadrado, esmaltada, acabamento lateral: borda reta de alta resistência. Cor: Bege,	Ceral	M2	600	R\$ 103,99	R\$ 62.394,00
18	Pastilha cerâmica 10 X 10. Dimensão: 30 cm x 40 cm, espessura: 0,66 mm; formato quadrado, esmaltada, acabamento lateral: borda reta de alta resistência. Cor: Azul Sereno	Ceral	M2	800	R\$ 84,82	R\$ 67.856,00
19	Parafuso de Aço Carbono 3,5x35mm Agulha Trombeta Philips. Caixa/500 unidades					
20	Parafuso Aglomerado Fenda Phillips Cabeça Chata 3, 3,0 x 16 mm, Caixa/ 200 unidades					
21	Parafuso auto brocante com arruela de vedação 5,5x101, 6 mm – sextavado. Caixa c/100 unidades.					
22	Porta com miolo de colméia alta gramatura, Celular Kraft, Acústico (POLIESTIRENO EXPANDIDO). Revestidas com chapas de fibra de madeira prensada, cor cinza. Os perfis do sistema serão de aço zincado dobrado, com pintura eletrostática epóxi poliéster pó, na cor preta – medindo 35 X 8,20 X 2,110mm – com maçaneta e chaves.					
23	Rolo de Arame revestido PVC (14) 1,65 Mm 1 Kg					
24	Rejunte cimentício colorido, resinado, siliconado, antimoho e de acabamento superfino. Cor: Cinza Platinun. Pacote 1 kg.	Votoran	UN	300	R\$ 19,26	R\$ 5.778,00



# CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE MACAÉ LTDA

25	Rejunte cimentício colorido, resinado, siliconado, antimofo e de acabamento superfino. Cor: branco. Pacote 1 kg.	Votoran	UN	200	R\$ 17,46	R\$ 3.492,00
26	Telha metálica galvanizada trapezoidal com 6metros.	RDG	UN	150	R\$ 261,93	R\$ 39.289,50
27	Travessa para Divisória cinza c/ 3metros. Perfil H	Rollfor	UN	350	R\$ 28,01	R\$ 9.803,50
28	Eletroudo revestido azul P/ solda elétrica 2,5mm caixa com 5 kg.					
COTA RESERVADA						
29	Tela milimétrica de alumínio, na cor cinza com proteção contra insetos, baratas, ratos e morcegos. Rolo com 25 metros.					
30	Telha sanduíche poliuretano Termo-acústico trapezoidal de pintura eletrostática na cor branca 1,10 X 6 metros.	ITJR	UN	82	R\$ 962,60	R\$ 78.933,20
COTA PRINCIPAL						
31	Tela milimétrica de alumínio, na cor cinza com proteção contra insetos, baratas, ratos e morcegos. Rolo com 25 metros.					
32	Telha sanduíche poliuretano Termo-acústico trapezoidal de pintura eletrostática na cor branca 1,10 X 6 metros.	ITJR	UN	418	R\$ 962,60	R\$ 402.366,80
Oitocentos e vinte e cinco mil trezentos e sessenta e dois reais e trinta centavos						R\$ 825.362,30

## Dados bancários:

**Banco:** Sicoob **Agência:** 3003 **Conta:** 105.629-8

A validade desta proposta é de **90 (noventa) dias corridos**, contados da data da abertura da sessão pública de **PREGÃO ELETRÔNICO**.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Nova Friburgo/RJ, 12 de setembro de 2023.

# CONSTRULAR

CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE MACAÉ LTDA

LEONARDO JOSÉ RIBEIRO GASPAR

REPRESENTANTE LEGAL

CPF: 140.979.277-36

RG: 28.967.556-3

39.418.649/0001-62  
CONSTRULAR MATERIAIS DE  
CONSTRUÇÃO DE MACAÉ LTDA  
AV CARLOS AUGUSTO TINOCO GARCIA, 1910 QD 7  
L120 - SOL Y MAR - MACAÉ/RJ CEP 27 940-290